

**Handläggare**  
Katarina Odén Ryhede  
Telefon: 08 508 01 303

**Till**  
Rinkeby-Kista Stadsdelsnämnd  
2017-04-27

## Temporär stängning av förskoleavdelning på förskolorna Björkbacken och Blomsterängen

### Förvaltningens förslag till beslut

Anmälan läggs till handlingarna

Gunilla Davidsson  
tf. stadsdelsdirektör

### Sammanfattning

Antalet barn i kö till förskola i stadsdelen Husby minskar vilket medför ett minskat behov av antal förskoleavdelningar. För att nyttja personal- och lokalresurser effektivt planerar förvaltningen att temporärt stänga en avdelning på förskolorna Björkbacken respektive Blomsterängen i Husby i augusti 2017.

## **Bakgrund**

Förskolan Björkbacken ingår i Husbygårds förskoleenhet tillsammans med förskolorna Solrosen och Trollskogen. Förskolan har 3 avdelningar med för närvarande 42 barn inskrivna. Förskolan har kapacitet att ta emot totalt 48 barn.

Förskolan Blomsterängen ingår i Dalhags förskoleenhet tillsammans med förskolorna Lofoten och Brostugan. Förskolan har fyra avdelningar med för närvarande 76 barn inskrivna. Förskolan har kapacitet att ta emot totalt 82 barn.

Trenden med minskade barnantal till förskolorna i stadsdelen Husby har pågått under de senare åren men förskolorna har fram till vårterminen 2017 haft fulla barngrupper. Platserbjudanden går ut löpande till familjer som önskar placering på förskolorna. Prognosen för höstterminen 2017 visar dock ytterligare färre barn i kö varför behovet av förskoleavdelningar kommer att minska.

Förskolecheferna har under året fortlöpande vidtagit åtgärder för att minska risken för övertalighet inom enheterna. Då vakanser uppstått har detta i huvudsak lösts genom att tjänstlediga eller sjukskrivna medarbetare inom enheterna återgått i tjänst. Sammantaget har dessa åtgärder bidragit en balanserad bemanning trots minskat barnantal.

## **Förskoleavdelningar hösten 2017**

Det minskade barnantalet har fått till följd att behovet av förskoleavdelningar inom de två enheterna minskat. En tillfällig stängning av två avdelningar inom de aktuella enheterna skulle möjliggöra en mer effektiv användning av personalresurser samt att drift och underhållskostnader för lokalerna kan begränsas.

Förvaltningen planerar därför, med hänsyn tagen till det minskade behovet av förskoleplatser, att tillfälligt stänga en avdelning på förskolan Björkbacken respektive Blomsterängen från och med 14 augusti 2017.